

KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Stycznia. — Rok 1835.
Wtorek.

№ 19

Jutro, Ś. Agnieszka.
Ostatnia Kwadra.

N. PAN udzielić raczył, JP. Pelagji *Kabat*, Wdowie po Podsekretarzu w kanceli Rady Administracyjnej, za przeszło 25-letnią służbę jej męża, pensją zł. 1125, i oprócz tego, przez wzgląd na ciągłą gorliwość, ziąką zmarły pełnił swe obowiązki, niemniej na stan zupełnego ubóstwa w iakiem się JPani *Kabat* znajduje, dodatek w drodze szczególnej łaski zł. 875, w połowie dla niej do śmierci lub wejścia w nowe związki małżeń.; w połowie zaś dla 6ga dzieci. — Ogłoszono konkurs na wakujący urząd Pisarza Sądu pok: pow: Jędrzejowskiego. — (Art. na.) Za wsparcie nieszczęśliwej Wdowy a Matki 3ga sierot, zostającej w najwagotniejszej potrzebie, składam Ci czcigodny Kapłanie najczulsze dzięki. Nie wymienięs Śwego nazwiska dar przesyłając, prócz podpisu „Kapłan.“ Ofiara Twoja będzie BOGU przyjemną, bo pochodzi z litościwego serca i wsparła prawdziwie nie szczęśliwą istotę. Mar: P....owa. — Nowy Mazur i Galopada, grane na lej Maskaradzie, skomponowane na pjanof: przez *Cłogowskię*, zł. 1. Drugi nowy Walc *Leżyńskiego*, grywany w Resursie kupieckiej, skomponowany na pjanof:, zł. 1. Druga edycja ulubionego Poloneza *Damsego*, z śpiewki *Kłuckaskich Goralów*, ułożony na pjanof:, zł. 1; wyszły w składzie muzyki Jg. *Klukowskiego*. — W lodowni possessji Nr 546 przy ulicy Długiej, onegdaj znaleziony został trup płci męskiej; wykryto że zmarły był nałogowy piak; trudnił się dziennym wyrobkiem, i że szukając po piianemu przytułku, życie zakończył. — Wczoraj w teatrze Rozmaitości przywołani po *Szczęściu* i *nieszczęściu* JP. *Jasński*, po *Nikt mnie nie zna* JPP. *Panczykowski* i *Krawczyński*, a po *Obiadku z Magdusią* JPP. *Baranieccy*, oraz tenże JP. *Krawczyński* powtórnie występujący na scenę; zdaniem jest wielu,

że role poważne byłyby dla niego korzystniejsze niż komiczne. — W wczorajszem ciągnienu loterji liczi; w kantorze loterji *Mierzeiewskiego* pod znakiem *Fortuny*, znowu wygrano wielkie Terno na Nra I. 12. 90, prócz tego wiele Amb i Extraktów; również w tym kantorze nabyć można Losów do lej kla: 45 loterji klasycznej, której ciągnienu rozpocznie się d. 4 Lutego r. b. W tenże ciągnienu wygrano w kantorze *Dawidsona* przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. *Dobrycza*, 8 Tern, 6 Amb solo, iakoteż 162 Amb zwyczajnych i znaczny Extrakt, w ogóle zł. 13,000. Losów nowych do lej klasy 45 loterji całych i częściowych w tym kantorze dostać można. — Dziś w kawiarni *Literackiej* na Podwalu Nr 532, będzie muzyka wokalna i instrumentalna, wykonana przez Panny *Hessen*; niezawodnie zacnie się o godzinie 6. — W obwodzie *Piotrkowskim* żyje Obywatel w podeszłym bardzo wieku, częstym i mocnym ulegający słabościom, lecz iakkolwiek większa choroba go dotknie, w czasie najwyższego jej stopnia schodzą mu paznokcie z palców od nóg, następuje przytem odpływ ropy, poczem znów do pierwszego stanu zdrowia powraca. Dóktor mający go w kuracji, chce ten fenomen dotąd nieznanym w świecie lekarskim, innym swoim kollegom do rozpoznania podać. Twierdzą niektórzy, że innym osobom będzie można materją te tak w palce szczepić iak ospę, i to przyczyni się do dłuższego życia wielu Ludzi.

Z *Petersburga* 28 Grudnia (9 Stycznia.) — 25 b. m. w święto Bożego narodzenia i w dniu pamiątki wybawienia Rossji od naiazdu nieprzyjacielskiego w 1812 r. w Cerkwi zimowego pałacu odbyła się liturgia w obecności NN. Państwa obojga, JJ. CC. WW. Następcy-Cesarzowicza i WW. Xiężniczki Marji i Ołgi Mi-

koła; tudzież Xcia Jmci Piotra Oldenburskiego. Po mszy ś. Najprze: Motropolita *Serafin*, z Członkami Najśw: Rządzą: Synodu; odprawił dziękczynne nabożeństwo. Na tej uroczystości znajdowali się urzędnicy Dworu, Ministrowie, Senatorowie, Jenerałowie, Officerowie wszelkich stopni gwardji, wojsk linjowych i morskich, oraz wszystkie znakomite osoby, mające wstęp do dworu. (T. P.)

Włochy.— Donoszą z *Palermo* d. 28 z. m., że wtamecznej okolicy powstał gwałtowny wichur nad wsią *Cyntry*, którą co do budowli i drzew owocowych zniszczył zupełnie, zwałił wielę tamecznego Kościoła, dachy i ściany domów poobalał, wyrwał z korzeniami drzewa, zniósł mosty, młyny it. p. przeczco znaczna liczba bydła i kilku ludzi utraciło życie, ten wichur zaczął się opółnocy i trwał przez pół godziny. — Zdarzeniem jest pierwszym w państwie Papieżkiem, że rząd wezwał obywateli do narady nad projektem uporządkowania podatków, co teraz dopełnionem zostało. — Na balu danym w *Rzymie* przez Posła Rosyji: w dniu Jmienia N. CESARZA, znajdował się także Marszałek *Burmon* z synem.

Anglja.— Donoszą z Londynu d. 9 b. m., że oczekują w tej stolicy ważnych wiadomości dotyczących się Hiszpanji i Portugalji. — Spodziewaia się ważnych zmian dyplomatycznych gdy Lord *Kowley* obejmie poselstwo w Paryżu. Ten Lord ma posiadać wielkie zaufanie u Króla i Xcia *Wellingtona* i jest bardzo przezornym dyplomatem. — Gdy się rozpocznie nowy Parlament, przedstawione mu będą ważne przedmioty dotyczące się Duchowieństwa w Szkocji, także i w Irlandji przedsięwzięte będą ostre środki aby ustały w tym kraju trwające okrucieństwa. — W z. m. uwięziono 70 letnią Kobię trudniącą się wróżką, która była przyczyną że młoda Panna usłyszawszy od owej wróżki iż jej narzeczony bawiący w *Indji* już nie żyje, tegoż dnia z zmartwienia nagle umarła; rzeczą jest dziwną, że w kilka dni po jej

zgonie przybył list z *Indji*, iż ów narzeczony istotnie zakończył życie, wszyscy są ciekawia jak ta wróżka będzie ukarana, która chociaż była przyczyną śmierci młodej przystojnej Pani, lecz prawdę powiedziała! — Wszystkie gazety Londyńskie codziennie ponawiaia odezwy do wyborców, rekomenduiąc szych kandydatów, wymieniając zalety jednych a przywary drugich. Dzień 19 Lutego to jest otwarcie nowego Parlamentu, będzie bardzo ważnym dla Anglii. — Z *Ameryki* południo: ostatnia wiadomość zapewnia że Rzeczpospolita *Mexykańska* zamieni się w monarchją, ale kto będzie panującym, ieszcze niewiadomo.

Francja.— Donoszą z Paryża d. 10 b. m. że na ostatnim wielkim balu u Króla, pewna znakomita Dama zgubiła przepaskę wysadzaną szmaragdami i brylantami, wartuiącą kilkadziesiąt tysięcy franków, znalazca któryby oddał tę przepaskę w miejscu oznaczonym, odebrał ma 2000 franków nagrody, wszyscy Jubilerowie Paryczy są oznajmieni o tej zgubie. — Gabinet Francuzki jest ciągle nadzwyczajnie zatrudniony. — Dochody i podatki Francji na ten rok są tak ułożone; podatek od gruntu 252 milionów franków, osobisty i od ruchomości 52 miljo; od drzwi i okien 26 mil.; patentowe 29 mil.; nieoznaczone stale 102 mil.; stepłowe 31 mil.; z dóbr rządowych 4 mil.; z lasów rząd: 48 m. cła 106 m., opłata skarbowi od soli 54 m., poczta 86, inne rozait 187 milionów fr. — O wdowie po *Don Petrze* wiele dobrego ciągle donoszą dzienniki Paryzkie; iest ona bardzo litościwą dla ubogich; prócz różnych darów miłosiernych, przeznaczyla 20tą część pensji iaką pobiera od rządu Portugalskiego, na utrzymanie inwalidów, którzy walczyli pod wodztwem nieboszczyka *Don Pedra*, a są uniesaczeni w *Runa*.

Hiszpanja.— Donoszą z *Madrytu* dnia 29 z. m. że Królowa Reientka z Ministrem wojny i innemi Jenerałami odwiedza często koszary i inne zakłady wojskowe, pytaiąc się troskliwie

czy żołnierzom dostarczają ich porcje żywności, ubiór, żołąd i t. p. także odwiedza szpitale wojskowe i cywilne, okazując się bardzo litościwą dla chorych, którym niedawno z własnej szkatuły darowała pewną sumę, aby lepszą mieli wygodę.

Rozmaitości. — D. 6 b. m. w *Berlinie* pochowano zwłoki ś. p. Augusta Fry: Ernesta *Langbaina* znanego z humorystycznych i bardzo wesołych romansów, pisarza niemieckiego. — Dostrzeżono że zielona herbata utrzymywana w paczkach papierowych, jest smaczniejszą i przyjemniejszą niżeli utrzymywana w kryształach, ta bowiem nabiera przeciwnego metalicznego zapachu, za przyczynę tego podają iż dla otrzymania czystego i delikatnego kryształu używają do niego dużo arszeniku, który się z wolną łączy z herbatą suszoną na blatach miedzianych iaką jest zielona herbata. Rzecz tę powinni by Panowie Chemicy lepiej roztrząsać. — Liczba mieszkańców *Berlina* wynosiła w r. 1834, 252,000 ludzi, między któremi 4700 katolików i 4500 starozakonnych. Prywatnych domów jest 7000. — W *Paryżu* pokazał się znowu już bardzo dawno pod nazwiskiem *blekitny Płaszcz*, znany dobieczyńca; przed kilkoma dniami spotkał on Kobiętkę która prowadziła swoje Dziecię ale bez trzewiczków, natychmiast dobył parę, ubrał sam dziecie, pieścił się z nim i znikł; podobnych przypadków wiele się teraz zdarza; wielu utrzymuje że to jest duch zmarłego dobroczynnego szewca! — W *Paryżu* Bryftreger chciał odnieść list wdowie *Szardon*, gdy przybył pod drzwi i zapukał, nikt nie odpowiada, puka mocniej, lecz nikt się nieodzywa, nareszcie zagląda przez dziurkę od zamku i postrzega na środku pokoju rozciągniętego trupa, idzie natychmiast dać znać Kommissarzowi, ten przybywa, odbiiają drzwi i znajdują istotnie syna pomienionej wdowy zamordowanego, ją zaś samą w wółku również zamordowaną; miała 17 ran zadanych sztyletem, które to narzędzie znalezione krwią zbroczone

przy wółku, syn zaś miał 25 ran zadanych siekierą i nożami, te narzędzia bowiem leżały przy nim na ziemi, działo się to przy ulicy *S. Marcina*. Kilkanaście osób z któremi młody *Szardon* siedział w więzieniu i których razem wypuszczono, jest posądzonych, aresztowano wszystkich, a 3ch z nich jest mocno podejrzanych; jest nadzieja że się ta zbrodnia wykrwie. — Rzemieślnik w *Szennic* nazwiskiem *Stele*, wynalazł nowy aparat do palenia w piecu, tak że dym zupełnie bywa strawionym i nie odchodzi; dostał on na to patent swobody. — W *Dreźnie* teraz mieszkający tamtejsi przerażeni są zbrodniami iakie tam od niejakiego czasu trwają, niedawno Dziewczyna zabiła młodszą za to, że za surowo się z nią obchodziła, było to przy ulicy *Zamkowej*. Jako współnik morderstwa Pani *Szenberg*, znany obwiniony szewc *Rychter*, wsadzony do więzienia, wykrywa się na niego poszlaka drugiego morderstwa popełnioną na Kobiętkie przy ulicy *Solnej*. Bardzo wielu Członków towarzystwa podpalaczy jest już ujętych i czekają na wyrok śmierci. — W *Wiedniu* Krawiec *Jan Lazarowicz*, otrzymał patent na robienie sukien zwanych *Jeometryczne*, to jest ziednej sztuki w całości, procz rękawów które osobno muszą być robione; przez to sukno się oszczędza, trwa dłużej, a za robotę płaci się taniej.

Pełniący Obowiązki Woijnego Jenerał Polie-majstra Czynnej Armji i Wice Prezydenta Miasta Warszawy Wskutek odezwy Warszawskiego Kommissorjackiego Kommissjonierstwa z d. 28 Grudnia r. z. v. ś. Nr 18,895, podaie niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniach 8f20, 9f21 i 10f22 b. m. ir. w Biórze tegoż Kommissjonierstwa odbędzie się licytacja na sprzedaż skarbowego Obozu, każdy więc mający chęć nabycia tegoż w miejscu i czasie wyżej oznaczonym winien sięstawić. Jenerał Maior *Storożenko*, Sekr. *T. Kowalski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Woroniecki Kalixt Xżę z Glinek, Lanckoroński Pere: Hra: z Łożek, Nowicki Referendarz Stanu z Płocka, Waninów Urzę: 7 klas: z Kalisza, Karowski Poli: Dzie: z Ostrówka, Święcki Kaie: Dzie:

z Pruswina, Małski Wik: Dzie: z Romanowa, Wer-
nicki (Stani: Dzie: z Ładowa.

DONIESIENIA.

W Fabryce Machin i Odlewów Żelaznych na Sol-
cu przy ulicy Xiążęcej Nr 3041 Lit B. mogą do-
stać robotę **GISSERY ŻELAZA, TOKARZE i**
MECHANICY.

Podpisana zawiadamiam Szanowną Publiczność,
iż założyłam **HANDEL MYDEA, SWIEC i WI-**
KTUAŁÓW pod Nr 419, przy ulicy Trebackiej
obok bramy P. Grassowa, gdzie się starać będę
o dobre artykuły a mianowicie Mydło i Swiece,
które sprzedawać się będą po cenie fabrycznej.

A. Haber.

Zawiadamia Szanowną Publiczność **JGNACY**
KUBELKO mieszkający przy ulicy Freta Nr 248,
na 1m piętrze od frontu **MUZYKUS SKRZYPEK,**
mający przytem dobrego **FORTEPIANISTE,** ży-
czą poświęcić swe usługi na wieczory lub zna-
czniejsze Bala przy dobranym komplecie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że **WEXEL**
przez J. Beckerkusta w Warszawie w dniu 1 Paź-
dzielnika 1834 na Summę złp. 20,400, na rzecz i
zlecenie domu Handlowego Dückerk i Syn wysta-
wiony z terminem do zapłacenia na dzień 1 Lutego
1835 r. na którym jest zamieszczony in blanco
podpis domu Handlowego Dückerk i Syn, przypad-
kowo zatraconym został; wzywa się niniejszym
każdego któryby mógł posiadać wyżej opisany
Wexel, aby takowy wexel Domowi Handlowemu
Dückerk i Syn jako żadnego uważania ani warto-
ści niemający zwrócić zechciał, albowiem o u-
morzenie wyżej wymienionego wexlu inż kroki
właściwe przedsięwzięte zostały.

Jaquemot **PIEKARZ** francuzki mieszkający przy
ulicy Królewskiej pod Nr 1066, polecając się ła-
skawym względem Szanownej Publiczności, czyni
wiadomo przez niniejsze ogłoszenie, iż w dniu 21
Stycznia r. b. będzie miał gotowy **CHLEB** iak i
dawniej, również przyjmuje wszelkie obstalunki.

SKLEPY 2, jeden narożny i 3 **STANCJE** od
ulicy Leszno i Orlej pod Nr 804, gdzie teraz han-
del Korzenny i Wódczany znajduje się, jest do
wydzierżawienia od Wielkiej Nocy 1835 r. ktoby
sobie życzył zainformować się, może u Właścicie-
la w tymże domu na 1m piętrze u **K. Naimskiego.**

Stosownie do polecenia wyższej Władzy odbę-
dą się targi w Biórze Inspektora Aptek Czynnej
Armji w Koszarach Sierakowskich w dniach 19/24
i 14/26 b. m. ir. o godzinie 10 zrana na różne **A-**
PTECZNE SPRZĘTY, oraz **MATERJAŁY.** Rad-
ca Stanu **Szkiński.** Buchhalter **Andreieff.**

Dyrekcja Jeneralna Loterji Królestwa Polskie-
go. Podaje niniejszem do powszechnej wiadomo-
ści, iż w d. 30 b. m. ir. odbywać się będzie w Bió-
rze tej o godzinie 9 zrana, sprzedaż sposobem li-
cytacji publicznej Druków, do urzędowego użycia
niezdatnych, zaś publiczności handlującej na am-
balaże służąc mogących. Chęć przeto licytowania
mający stawić się zechcą w terminie i miejscu po-
wyżej oznaczonych, zapatrzywszy się w wadium
kwotę złp. 50 wynoszące, bez której nikt do licy-
tacji przypuszczonym nie będzie. Referendarz Stanu,
Dyrektor Jeneralny **S. Werner.** Sekretarz
Dyrekcji, **K. Treu.**

CHEMIK wsile wieku, dawniej iako Pharma-
centent lat kilka b. Naczelnik nad febrykami blej-
wasu i farb zagranicą, gruntowną znościomość po-
siadający różnej dystylacji iako też robienie pa-
piernu kolorowego życzy sobie prziąć powtórnie
podobny obowiązek tu lub w Rosssi. Bliszą wia-
domość powziąć można przy ulicy Przechodniej
pod Nr 954, u właściciela domu.



Przed 3ma dniami skradziono Psiaka ko-
loru szarego, tarantowatego, z kasktan-
watemi łalami, znaczny w tem, że prawie
oko ma niebieskie, lewe zaś piwne. Ktoby więc
o nim miał wiadomość, raczy za przyzwolitą na-
godą dać znać pod Nr 172, przy ulicy Dumaj
blisko Jatek Rzeźniczych, na 1sze piętro od frontu.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
SNIADANIE: Judyk fasze; Pieczeń cielę: z sałata
śledzio: i ziolo; i huzarska z kapus; Polędwica z
masłem szczypio: z różna, Kotlety z piurekartošk,
Kapłon a la pul. **OBIAD.** Zupa cytry; Rosół z
klus; Sztukamięsa rumia: i bia; Kapłon z ryzem,
Cęś ziańb; z różna, Giasto francuz. **KOLACJA:**
Kwiczoly i Jarzabki świeże, Befszyk z kartoška,
od godz: 10 do 4, familja **SPIRA** wykona muzy-
kę wokalną i instrumentalną.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Kwiczoly, Judyk pieczo: z sała; Pie-
czeń woło: z kapus; Szczupak z sosem, Karasio z
sosem śmieta; Kotlety rybne z sosem kaparo; Wę-
gorz maryno; Cynedry woło; Kaczka a la doł;
Kotlety szpiko: z rusztu, Sznycele ciele; ze szpił;
Jaja sadzone na buljo; Zupa grochoi; Rosol z ryz.

Wczoraj wyciągnięte Nra 90.—15.—1.—42.—43.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w poł: zimna 1.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro **Dwaj Gren-**
djerowie. Ona go nienawidzi.